
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 ноября 2023 год №478

Об утверждении итоговых результатов муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по Литературе в 2023/2024учебном году на территории Качканарского 

городского округа

На основании протокола работы жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по Литературе Управление образованием Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить рейтинговую таблицу победителей, призёров и участников 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному 
предмету «Литература» в Качканарском городском округе в 2023/2024 учебном году 
(приложение № 1).

2. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

М.А. Мальцева

Кузнецова И.Е. (34341)6-23-48



Приложение №1 
УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением Управления образованием 
Качканарского городского округа 

от «21» ноября 2023 г. № 478

Рейтинговая таблица победителей, призеров и участников муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «Литература» в Качканарском 

городском округе в 2023/2024 учебном году

ФИО участника Школа Класс Итоговый 
балл Статус

Бауэр Елена Владимировна МОУ СОШ № 7 7 48 Победитель
Истомина Екатерина Львовна Школа №2 7 39 Победитель
Прядеина Мария Сергеевна МОУ СОШ № 7 7 39 Победитель

Батаков Демид Александрович ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 7 36 Призёр

Федорова Кира Евгеньевна МОУ СОШ № 7 7 36 Призёр
Баглаева Василиса Олеговна МОУ Лицей 7 35 Призёр

Князев Михаил Сергеевич МОУ СОШ № 7 7 35 Призёр
Панченко Роман Андреевич Школа №2 7 35 Призёр

Патласова Кристина Михайловна МОУ Лицей 7 35 Призёр
Кюйц Александр Ильич МОУ Лицей 7 34 Призёр

Овчинникова Лилиана Сергеевна МОУ Лицей 7 34 Призёр
Стряпунина Елена Дмитриевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 34 Призёр

Биктимирова Сафия 
Булатбековна МОУ Лицей 7 33 Участник

Абдулганиева Дарья Руслановна МОУ СОШ № 7 7 32 Участник
Мельникова Карина Вадимовна МОУ СОШ № 7 7 32 Участник
Мишарин Даниил Евгеньевич МОУ СОШ № 7 7 32 Участник

Семиколенных Дамир 
Алексеевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 32 Участник

Герасименко Анна Сергеевна МОУ СОШ № 7 7 30 Участник
Малышкина Алиса Евгеньевна МОУ Лицей 7 30 Участник
Тукачева Светлана Сергеевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 30 Участник

Балуева Мария Олеговна Школа №2 7 29 Участник
Маслова Елизавета Эдуардовна МОУ СОШ № 7 7 29 Участник

Ободин Илья Михайлович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 29 Участник
Севостьянова Таисия Никитична МОУ Лицей 7 24 Участник

Епифанова Юлия Дмитриевна МОУ Лицей 7 23 Участник
Клюкин Александр Игоревич МОУ Лицей 7 21 Участник

Поляков Артем Александрович Школа №2 7 20 Участник
Бастракова Мария Андреевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 18 Участник

Шаяхметова Азалия Инзельевна МОУ Лицей 7 18 Участник
Русских Варвара Константиновна МОУ Лицей 7 16 Участник

Карасева Алиса Алексеевна МОУ СОШ № 7 7 4 Участник
Панюкова Анастасия 

Вячеславовна МОУ Лицей 7 0 Участник

Ширяева Виолетта Борисовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 36 Победитель
Шихова Полина Александровна МОУ СОШ № 7 8 35 Победитель

Смолич Мария Сергеевна МОУ Лицей 8 34 Призёр
Семина Валерия Евгеньевна МОУ СОШ № 7 8 32 Призёр

Борундукова Таисия Евгеньевна МОУ СОШ № 7 8 31 Призёр
Щербинина Анастасия Павловна МОУ Лицей 8 31 Призёр

Романцова Юлия Андреевна МОУ СОШ № 7 8 30 Призёр
Котельникова Лолита Витальевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 28 Призёр

Баклаева Арина Валерьевна Школа №2 8 26 Призёр
Березина Кира Ильинична Школа №2 8 24 Призёр



Лебедева Алена Владимировна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 24 Призёр
Зудова Кира Андреевна МОУ Лицей 8 23 Призёр

Рыжкина Анна Александровна МОУ Лицей 8 23 Призёр
Туполев Кирилл Станиславович МОУ СОШ № 7 8 22 Участник
Бычкова Арина Александровна МОУ СОШ № 7 8 21 Участник

Пимошина Анастасия Романовна МОУ СОШ № 7 8 19 Участник
Сединкина Лидия Алексеевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 19 Участник

Замураева Елизавета 
Вячеславовна

МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 8 18 Участник

Кикоть Олеся Викторовна МОУ СОШ № 7 8 17 Участник
Стручкова Маргарита Евгеньевна МОУ СОШ № 7 8 17 Участник
Емельянова Полина Андреевна МОУ ООШ №5 8 16 Участник
Шейерман Виктория Юрьевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 16 Участник

Белевцев Владислав Антонович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 13 Участник
Дерека Анастасия Владимировна МОУ СОШ № 7 8 13 Участник
Бузмаков Тимофей Дмитриевич МОУ ООШ №5 8 11 Участник
Двойных Кира Александровна Школа №2 8 11 Участник

Сунцова Мария Константиновна МОУ Лицей 8 11 Участник

Сизова Мария Денисовна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 8 10 Участник

Шургина Василиса Алексеевна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 8 9 Участник

Гарин Иван Геннадьевич МОУ ООШ №5 8 7 Участник

Плеханова Алена Андреевна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 8 6 Участник

Бенгард Алеся Денисовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 0 Участник
Быстрых Анастасия Игоревна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 0 Участник

Ганьковская Анастасия Юрьевна МОУ СОШ № 7 8 0 Участник
Кабирова Альбина Айратовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 0 Участник

Огнёв Артём Денисович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 0 Участник
Сакерина Ксения Олеговна МОУ Лицей 8 0 Участник

Алексеева Светлана 
Владимировна МОУ СОШ № 7 9 75 Победитель

Черепанова Екатерина 
Владимировна МОУ СОШ № 7 9 75 Победитель

Кожевников Арсений Алексеевич МОУ СОШ № 7 9 62 Призёр
Кабанова Дарья Владимировна МОУ СОШ № 7 9 60 Призёр

Лубянова Юлия Олеговна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 54 Призёр
Широкова Валентина 

Владимировна МОУ Лицей 9 54 Призёр

Дьяченко Яна Олеговна МОУ СОШ № 7 9 52 Призёр
Гекк Нина Леонидовна Школа №2 9 47 Призёр

Киртоака Александр 
Александрович МОУ СОШ № 7 9 46 Призёр

Гурина Арина Антоновна МОУ Лицей 9 44 Призёр
Галстян Ева Самвеловна МОУ СОШ № 7 9 41 Призёр

Новожилова Ирина Олеговна Школа №2 9 41 Призёр
Павликова Ольга Олеговна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 41 Призёр

Велижанина Дарья Алексеевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 40 Призёр
Тюлькина Ева Андреевна МОУ СОШ № 7 9 40 Призёр

Худякова Анастасия Андреевна Школа №2 9 38 Участник
Елисеева Юлия Александровна МОУ СОШ № 7 9 37 Участник

Медведева Ярослава Дмитриевна МОУ СОШ № 7 9 37 Участник
Улитина Арина Андреевна Школа №2 9 35 Участник

Владыкина Дарья Андреевна МОУ СОШ № 7 9 34 Участник
Данилова Злата Витальевна Школа №2 9 34 Участник
Розова София Алексеевна МОУ СОШ № 7 9 31 Участник



Булавко Полина Евгеньевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 30 Участник
Зарапина София Александровна МОУ Лицей 9 29 Участник

Спиру Матвей Дмитриевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 29 Участник
Янченко Елена Анатольевна МОУ СОШ № 7 9 25 Участник

Панфиленко Елена Артемовна Школа №2 9 24 Участник
Полудницына Юлия Евгеньевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 24 Участник

Солоха Анна Алексеевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 21 Участник
Иогансон Артем Павлович Школа №2 9 19 Участник
Федотова Софья Сергеевна Школа №2 9 18 Участник

Охунова Алена Вадимовна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 16 Участник

Старцева Алена Игоревна Школа №2 9 16 Участник
Банникова Арина Юрьевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 13 Участник

Верхоланцева Алиса 
Константиновна МОУ Лицей 10 81 Победитель

Рыбкина Милана Олеговна МОУ СОШ № 7 10 79 Призёр
Бурдукова Анна Сергеевна Школа №2 10 65 Призёр

Доричук Виктория Дмитриевна МОУ СОШ № 3 10 58 Призёр
Бадертдинова Карина Ильдаровна Школа №2 10 54 Призёр

Шептюк Анна Евгеньевна МОУ Лицей 10 52 Призёр
Сафина Дарина Радиковна МОУ СОШ № 7 10 51 Призёр

Кулешова Екатерина 
Владимировна Школа №2 10 48 Участник

Яхонтова Мария Ильинична МОУ СОШ № 7 10 45 Участник
Чечин Сергей Александрович Школа №2 10 41 Участник

Суклетин Леонид Александрович МОУ Лицей 10 38 Участник
Кузьмина Анастасия Игоревна МОУ Лицей 10 35 Участник
Скрябина Виктория Олеговна Школа №2 10 35 Участник
Масоить Виктория Олеговна Школа №2 10 31 Участник

Шотина Софья Александровна Школа №2 10 30 Участник
Талипов Степан Сергеевич МОУ Лицей 10 18 Участник
Плетенева Дарья Игоревна МОУ Лицей 10 12 Участник
Мызников Лев Романович МОУ СОШ № 3 10 0 Участник

Оберюхтина Анна Александровна МОУ Лицей 10 0 Участник
Татаурова Анастасия Дмитриевна МОУ Лицей 10 0 Участник
Шишонкова Юлия Дмитриевна МОУ СОШ № 7 10 0 Участник

Лазарева Елизавета 
Владимировна

МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 11 71 Победитель

Орлов Вадим Николаевич МОУ СОШ № 7 11 58 Призёр
Глебова Мария Михайловна МОУ СОШ № 7 11 57 Призёр
Тумакова Алёна Витальевна МОУ СОШ № 7 11 53 Призёр

Коваленко Анастасия Евгеньевна Школа №2 11 51 Призёр
Лабазова Елизавета 

Александровна МОУ СОШ № 7 11 51 Призёр

Валова Арина Витальевна МОУ СОШ № 7 11 50 Призёр
Габышева Алина Николаевна МОУ Лицей 11 48 Участник
Можейко Кристина Игоревна МОУ СОШ № 7 11 46 Участник

Павлова Мария Андреевна Школа №2 11 42 Участник
Валуева Арина Алексеевна МОУ СОШ № 7 11 41 Участник

Прокурова Софья Евгеньевна МОУ Лицей 11 40 Участник
Щирая Екатерина Владимировна МОУ СОШ № 7 11 36 Участник

Мельников Роман Вадимович МОУ СОШ № 7 11 33 Участник
Капралова Софья Артемовна Школа №2 11 25 Участник

Коковихина Полина Максимовна Школа №2 11 25 Участник
Абашкина Александра Романовна Школа №2 11 20 Участник


